证券代码：300349          证券简称：金卡智能          公告编号：2025-013

金卡智能集团股份有限公司

关于 2025 年度对子公司提供担保额度预计的公告

一、担保情况概述

金卡智能集团股份有限公司（以下简称“公司”）为满足公司子公司日常生产

经营和业务发展资金需要，保证公司业务顺利开展，2025 年度公司拟对子公司向

银行申请综合融资额度时提供担保（担保情形包括公司为子公司提供担保和/或合

并报表范围内子公司互相提供担保），累计担保额度不超过 20 亿元，在上述担

保额度范围内，在符合要求的担保对象（包括但不限于下表所列示子公司、已设

立的子公司及将来新纳入合并报表范围内的子公司）之间可进行担保额度的调剂，

在调剂发生时，对于资产负债率 70%以上的担保对象，仅能从资产负债率 70%以

上的被担保方处获得担保额度。

本次担保议案已经公司第六届董事会第二次会议审议通过，该事项尚需提交

公司股东大会审议并经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过，本次审

议额度自股东大会审议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止有效。

二、预计对外担保情况                                   单位：万元

担保方 被担保方
担保方持股

比例

被担保方最

近一期资产

负债率

担保余额
本次预计

担保额度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否关

联担保

金卡智

能集团

股份有

限公司

杭州金卡 直接 100% 79.15% 19,523.75  60,000 13.53% 否

金卡水务
直接 95.5%

间接 4.5%
79.13% 3,521.58  15,000 3.38% 否

资产负债率超过 70%的合计 75,000

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

注 1： “杭州金卡”指“杭州金卡智能系统有限公司”、“金卡智能（杭州）公司”指金卡智

能集团（杭州）有限公司、“金卡水务”指“金卡水务科技有限公司”、“金卡智创”指“杭州金卡

智创科技有限公司”、“天信仪表”指“天信仪表集团有限公司”、“天信科技”指“浙江天信仪表

科技有限公司”、 “金苍光能”指“温州金苍光能有限公司”。

注 2：上表最近一期净资产为公司 2024 年度经审计归属于上市公司股东净资产；被担保

方最近一期资产负债率按照 2024 年 12 月 31 日财务数据计算得出。

三、被担保方基本情况

（一）被担保方基本情况

被担保

对象
成立日期 注册地址

注册资本

（万元）

法定代

表人
经营范围

与上市公

司的关系

杭 州 金

卡

2009年 06

月 26 日

浙江省杭州市钱塘

新区金乔街 158 号
8,500 朱央洲

智能仪器仪表制造及

销售、工业自动控制

系统装置制造、技术

服务等

公司全资

或控股子

公司

金卡智

能（杭

州）公

司

2017年 10

月 19 日

浙江省杭州经济技

术开发区金乔街

158 号车间 1-405 室

10,000 彭永久

智能仪器仪表制造及

销售、技术服务、软

件开发等

金卡水

务

2017年 06

月 19 日

浙江省杭州经济技

术开发区金乔街

158 号车间 2-101 室

10,000 何国文

技术服务、软件开发、

软件销售、智能仪器

仪表制造及销售等

金 卡 智

创

2020年 09

月 17 日

浙江省杭州市钱塘

新区河庄街道青西
10,000 朱央洲

技术服务、智能仪器

仪表制造及销售、软

金卡智能

（杭州）公

司

直接 100% 56.24% 6,616.99  30,000 6.77% 否

金卡智创 间接 100% 67.61% 14,191.00  50,000 11.28% 否

天信仪表 直接 100% 46.03% 8,586.20  25,000 5.64% 否

天信科技 间接 100% 59.32% 854.64  5,000 1.13% 否

金苍光能 间接 80% 15.70% 236.53  15,000 3.38% 否

 资产负债率未超过 70%的合计 125,000

合计 53,530.69 200,000 45.10%

二路 1099 号综合楼

602-03 号

件开发等

天 信 仪

表

1998年 10

月 30 日

浙江省温州市苍南

县工业园区花莲路

198 号

12,800 杨斌

特种设备制造、技术

进出口、智能仪器仪

表制造及销售等

天 信 科

技

2009年 12

月 29 日

浙江省温州市苍南

县灵溪镇工业园区

花莲路 198 号

10,100 何国文

除燃气仪表仪器外的

计量器具制造及销

售、二次供水成套设

备等加工与销售、信

息系统集成服务等

金 苍 光

能

2023年 06

月 01 日

浙江省温州市苍南

县灵溪镇工业园区

花莲路 198 号(天信

仪表集团有限公司

办公楼 204 室)

5000 李孝评

太阳能发电技术服

务；光伏设备及元器

件销售；储能技术服

务等

（二）被担保方主要财务指标

1、截至 2023 年 12 月 31 日主要财务指标（经审计）          单位：万元

被担保对象 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

杭州金卡 138,349.35 21,469.30 121,845.85 1,485.45 1,236.96

金卡智能（杭州）公司 66,840.53 29,813.09 75,776.78 2,957.38 2,791.00

金卡水务 32,766.52 7,585.37 20,914.43 926.57 915.24

金卡智创 19,695.40 6,177.49 - -49.85 -49.85

天信仪表 86,490.86 48,534.47 68,517.13 16,627.97 14,354.88

天信科技 14,053.67 5,155.98 8,385.33 860.77 792.17

金苍光能 829.75  800.28  192.87  0.29  0.28

2、截至 2024 年 12 月 31 日主要财务指标（经审计）         单位：万元

被担保对象 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

杭州金卡 108,090.37 22,533.53 107,523.20 1,637.42 1,058.08

金卡智能（杭州）公司 75,671.72 33,113.19 87,012.63 3,287.17 2,878.25

金卡水务 33,364.74 6,964.24 20,125.87 -663.73 -644.22

金卡智创 23,936.80 7,753.65 - -33.84 -33.84

天信仪表 107,763.96 58,164.65 87,786.06 18,447.02 15,553.38

天信科技 12,761.74 5,156.93 8,518.13 852.25 807.45

金苍光能 6,107.66 5,148.79 344.17 157.99 148.51

（三）上述被担保对象均不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

本次担保事项是公司对子公司年度担保额度的总体安排，本次担保事项尚未

签署正式的担保协议，该事项经公司股东大会审议通过后，由公司在子公司向金

融机构申请综合授信额度时签署担保协议，协议主要内容视公司及各子公司与金

融机构签订的具体协议为准。

五、董事会意见

本次被担保对象全部为公司子公司，经营状况良好。其中，被担保公司金苍

光能为公司控股子公司，在实际发生担保时，如其少数股东未按出资比例提供同

等担保或者反担保，主要系公司对该控股子公司的持股比例较高，能够对其经营

进行有效管控，财务风险处于可控范围之内，不存在损害公司及其他股东特别是

中小股东利益的情形。因此，董事会同意公司2025年度对子公司提供担保额度预

计的事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、2024年度，公司为子公司提供担保实际发生金额为71,424.11万元，占最近

一期（2024年）经审计归属于上市公司股东净资产的16.11%；期末担保余额为

53,530.69万元，占最近一期（2024年）经审计归属于上市公司股东的净资产的

12.07%。

2、本次提请股东大会审议的向子公司提供担保总额度为200,000万元，占公

司最近一期（2024年）经审计归属于上市公司股东的净资产比例为45.10%。

3、公司无逾期对外担保情况，亦无其他担保情况发生。

七、备查文件

1、第六届董事会第二次会议决议。

特此公告。

 金卡智能集团股份有限公司董事会

                                    2025 年 4 月 25 日